
Suun terveydenhuollon kokonaishoidon palveluseteli 

Palvelusetelin arvo ja arvon määräytymisen periaatteet  

Suun terveydenhuollon kokonaishoidon palvelusetelin kokonaisarvo asiakkaalle 
muodostuu asiakkaan hoidon tarpeen mukaan.  

Palvelusetelin arvo on 35,51 euroa/yhden hammaspinnan paikka (SFA10). Muiden 
tarvittujen hoitotoimenpiteiden osalta palvelusetelin arvo muodostuu suhteessa yhden 
hammaspinnan paikkauksen arvoon. Palveluntuottajien maksimihinnoittelu on 70 
euroa/yhden hammaspinnan paikalle (SFA10). 

Yleistä suun terveydenhuollon kokonaishoidon palvelusetelistä 

Palvelusetelivaihtoehto on tarkoitettu täysi-ikäiselle Länsi-Uudenmaan suun 
terveydenhuollon palveluihin oikeutetulle asiakkaalle, jonka hoidon tarve arvioidaan 
vähäiseksi.  

Palvelusetelillä on mahdollista tehdä tietyt asiakkaan tarpeen mukaiset 
hoitokokonaisuudet. Suun terveydenhuollon palveluseteli sisältää suun 
perustutkimuksen ja asiakkaan tarpeen mukaisesti kahdet purusiivekekuvat (bite-
wing) ja/tai kokoleuanröntgen-kuva (panoraama) lausuntoineen, enintään kaksi 
ennalta ehkäisevää/parodontologista toimenpidettä (enintään yksi 
toimenpide/käyntikerta) sekä enintään kolmen hampaan hoidon (paikkaus, juurihoito 
tai poisto) tarpeellisin puudutuksin.  

Palveluseteliä tarjotaan palvelumuotona soveltuville asiakkaille koko Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueella ja palveluntuottajille tarjotaan mahdollisuus liittyä 
palvelusetelin palveluntuottajaksi koko Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen alueella. 

Nykytila hyvinvointialueella  

Suun terveydenhuollon kokonaishoidon palveluseteli on ollut käytössä Espoossa. 
Karviaisessa on ollut käytössä hammashoidon ensiavun jatkohoitojen palveluseteli. 
Karviaisessa ensiavun jatkohoidot toteutetaan vuoden 2023 alusta ostopalveluna, 
kuten useissa muissakin Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kunnissa menetellään. 
Vuonna 2021 suun terveydenhuollon palveluseteliä on käyttänyt Espoossa 2400 ja 
Karviaisessa 280 asiakasta.  

Espoossa on 12.8.2022 tilanteen mukaan on kuusi suun terveydenhuollon 
palvelusetelin hyväksyttyä palveluntuottajaa, Karviaisessa palveluntuottajia on kaksi. 
Palveluntuottajilla voi olla useampia toimipisteitä.  

Espoossa palvelusetelin arvo yhden hammaspinnan paikkaukselle on ollut 21,67 euroa 
elokuussa 2022. Perusturvakuntayhtymä Karviaisessa palvelusetelin arvo vastaavalle 
yhden pinnan paikalle on ollut 31,00 euroa. Espoossa palveluntuottajan maksimihinta 
on ollut määritettynä 55 euroon, Karviaisessa maksimihintaa ei ole määritettynä. 

Palvelusetelin arvo on määritetty Espoossa vuoden 2018 oman palvelutuotannon 
kustannusten perusteella eikä se vastaa vuoden 2022 kustannustasoa.  

Palvelusetelin arvon nostaminen samanaikaisesti maksimihinnoittelun muutoksen 
kanssa mahdollistaa vähäisen hoidon tarpeen tyyppiasiakkaan omavastuuosuuden 
pysymisen arviolta entisellä tasolla. Mikäli palveluntuottaja hinnoittelee palvelunsa 



maksimihinnan alle, asiakkaan omavastuu pienenee nykyisin toteutuneesta tasosta. 
Korottamalla palveluntuottajan maksimihinnoittelua palvelusetelin palveluntuotanto 
muodostuu taloudellisesti kiinnostavammaksi palveluntuottajille, mikä toivotusti 
lisännee sekä palveluntuottajien määrää että palveluntuottajien palvelusetelipalveluun 
osoittamia asiakasaikoja. 

Arvon määrittelyn perusteet  

Palvelusetelin arvolle ehdotetaan noudatettavaksi samaa laskentaperiaatetta kuin 
Espoossa aikaisemmin: oman palvelutuotannon nettohinnasta vähennetään 30 % eli 
nettohinnasta vähennetään myöntäjälle aiheutuvaa hallinnoinnin kustannusta. Näin 
palvelusetelin arvoksi muodostuu yllä esitetty 35,51 euroa (laskentaperustana Espoon 
suun terveydenhuollon oma vuoden 2021 palvelutuotannon nettohinta).  

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen suun terveydenhuolto säätelee 1.1.2023 alkaen 
hyvinvointialueella myönnettävien palvelusetelien määrää niin, että palveluseteli-
palvelutuotannon hyvinvointialueelle kohdistuvat kustannukset pysyvät 
hyvinvointialueen suun terveydenhuollon kokonaismäärärahan puitteissa. 

 

 

 


